
1/7

Martin Procházka

PŘEHLEDNĚ: Za plyn i elektřinu tisíce korun navíc
novinky.cz/clanek/ekonomika-prehledne-za-plyn-i-elektrinu-tisice-korun-navic-40453063

Energetický regulační úřad zvýšil tuto část ceny v průměru takřka
o 66 procent kvůli tomu, že vláda už nebude za domácnosti platit
podporu obnovitelných zdrojů ani nárůst nákladů na distribuci, jak tomu
je letos.

Růst cen se dotkne všech domácností, které mají fixovanou cenu
a také těch, kdo mají letos ceny pod vládním stropem ve výši 6 Kč za
kilowatthodinu silové elektřiny s DPH.

Naopak lidem, kteří mají například u ČEZ smlouvu na dobu neurčitou,
a nyní platili vysokou celkovou cenu nad osm korun za kWh, ceny
vzrostou jen mírně, protože firma silovou elektřinu od ledna zlevní.

Zase předraženo. Za elektřinu platíme v sousedství nejvíc hned po Němcích

Vláda uvádí, že ceny vzrostou jen minimálně, ale argumentuje
porovnáním s vysokými cenami od letošního ledna a nebere v úvahu
fakt, že mnozí dodavatelé již od jara nabízí dodávky hluboko pod touto
úrovní, až o desítky procent.

Zboží.cz jistí, že dárky dorazí včas. Zaškrtněte filtr “doručení do Vánoc” a
máte klid.

Tip od Seznamu

https://www.novinky.cz/clanek/ekonomika-prehledne-za-plyn-i-elektrinu-tisice-korun-navic-40453063#dop_ab_variant=0&dop_source_zone_name=novinky.sznhp.box&source=hp&seq_no=1&utm_campaign=&utm_medium=z-boxiku&utm_source=www.seznam.cz
https://www.novinky.cz/clanek/ekonomika-zase-predrazeno-za-elektrinu-platime-v-sousedstvi-nejvic-hned-po-nemcich-40449795
https://www.novinky.cz/hvfdB1aBxEOGhUZWhcOpCbDHphnJNE/v2/click?ztfreeve1ll9ziz1as_potId=3613716&d=7AK234XF8Z9SFB8BMN3G7N89CV8MXTI3KHJ5BUWBVMPIBZDJ32F4HW2IDPDTUY7VEW2S3UY6ZN4GMKCR494CT8XH7V5XJ2TSBUK7Y5ZCH9QPRQNNQKUV6AT53RM9FBMGZK45372W4SN5YXMDQKC6PDU6Y8UUARJTNGBD7NB7JGTZKUTMVNQ3S28SNNG5QW9D3BHFKPNJ4YWT76IDSQBBSB6EWBIFNG7GTQRHU25C74MMSHTAIQI9M4ERVNN6SXE8UZQGQPCJ9WCXDBBA6FGNGB45F8BPVWKZE8ZIYWWZXDTAEAEW4BE2RJSC6NGXH86BR8BIY7H55ZNIBTF4I2U5ACT8BAUNFBG2CTZ8XS8JI3AYDEE32SH9AHMGWP3UMPKV6WUMIKBGTNT7I38TZ2UNFQAZKCKJRTCPBTS8HYAB6RPGRBJRZNAD8IUC68BT9EESDKH5S4F2DCIGDBZISY3NYDXYTHYA8MQBWC4STTCATS4MYHKS59FJE9EDCNETN&destination=yjfrmlbblgsez6uzg5zm1ahttps%3A//www.zbozi.cz/tipy-na-darky/%3Fdostupnost%3Ddo-vanoc%26utm_source%3Dsezna_m_sos%26utm_medium%3Dinarticle_selfpromo%26utm__campaign%3Dzbozi-vanoce-2023%26utm_content%3Dzbozi-vanoce-2023_doruceni-do-vanoc_A_in-article_obsah%26utm_term%3Din-article


2/7

Novinky a Právo porovnaly aktuální ceníky a započítaly průměrné
navýšení ceny oznámené regulátorem.

Například rodina s typickou spotřebou s nejběžnější sazbou D02d
v největší distribuční oblasti ČEZ teď za proud platí podle dodavatele
od 21 do 26 tisíc korun. Příští rok už to ale bude od 25 do více než
30 tisíc.

A netýká se to jen lidí s fixovanou cenou. Třeba innogy s produktem
Standard dosud vycházela na necelých 26 tisíc, a od ledna to už bude
přes 30 tisíc korun za rok.

Zatímco doposud se za kWh platí od necelých šesti do více než sedmi
korun, od ledna už bude většina dodavatelů nabízet cenu vyšší než
osm korun za kWh.

Třeba produkt MND léto 25 s fixací do června 2025 vyšel dosud na
necelých 23 700 Kč ročně, ale od ledna platby stoupnou na více než
28 tisíc korun.

Padl další dodavatel energií

Stokoruny navíc za jistič

Kromě obnovitelných zdrojů a distribuce se také zvýší měsíční platba
podle velikosti jističe, a to až o stokoruny ročně.

Třeba u jističe 1×25A to bude měsíčně místo stávajících 79 korun
o dvacet korun více. A u jističe 3×25A se namísto nynějších 198 Kč
bude platit 248 korun měsíčně, za rok tedy o šest set korun navíc.

U plynu se regulovaná část zvýší o necelých čtyřicet procent a až
o několik tisíc stoupne i celková cena.

https://www.novinky.cz/clanek/ekonomika-padl-dalsi-dodavatel-energii-40375116


3/7

U rodiny, která plynem vaří a spotřebuje za rok 80 kubíků, to
s produktem E.ON Plyn online pro na jeden rok bude oproti současným
4100 Kč přes šest set korun navíc.

Podobně domácnost využívající plyn na vaření a ohřev vody se
spotřebou 1800 kubíků teď s MND Léto 25 platí 45 450 Kč, avšak
v příštím roce už to bude o asi tři tisíce korun navíc.

Rodina, která plynem i topí a ročně spotřebuje tři tisíce kubíků, letos
platí u Centropolu s produktem Fixně online pro začátek na jeden rok
necelých 78 tisíc. V novém roce to bude téměř o čtyři tisíce víc.

Na kolik vyjdou platby za elektřinu

Spotřeba 1000 kWh, D02d,
1x20A kWh

Cena za
elektřinu

Stálá
měsíční
platba

Platba za
jistič

Roční
platba

Tedom Jistota na měsíc
(prosinec)

6,96
Kč

6960 Kč 132 Kč 99 Kč 9732 Kč

MND Léto 25 8,01
Kč

8010 Kč 99 Kč 99 Kč 10 386
Kč

E.ON Elektřina online PRO
na 1 rok

7,93
Kč

7930 Kč 120 Kč 99 Kč 10 558
Kč

Centropol Fixně online pro
začátek na 1 rok

8,08
Kč

8080 Kč 115 Kč 99 Kč 10 648
Kč

PRE Proud Fix do 30. 6.
2025

8,15
Kč

8150 Kč 132 Kč 99 Kč 10 922
Kč

PRE Proud Basic 8,19
Kč

8190 Kč 132 Kč 99 Kč 10 962
Kč

ČEZ Elektřina bez závazku
od ledna 2024

8,21
Kč

8 210 Kč 142 Kč 99 Kč 11 102
Kč

ČEZ Elektřina na 1 rok v akci 8,25
Kč

8250 Kč 155 Kč 99 Kč 11 298
Kč

innogy Standard 8,53
Kč

8530 Kč 142 Kč 99 Kč 11 422
Kč



4/7

Spotřeba 2000 kWh, D02d,
1x25A kWh

Cena za
elektřinu

Stálá
měsíční
platba

Platba za
jistič

Roční
platba

Spotřeba 2000 kWh, D02d,
1x25A kWh

Cena za
elektřinu

Stálá
měsíční
platba

Platba za
jistič

Roční
platba

Tedom Jistota na měsíc
(prosinec)

6,96
Kč

13 920 Kč 132 Kč 99 Kč 16 692
Kč

MND Léto 25 8,01
Kč

16 020 Kč 99 Kč 99 Kč 18 396
Kč

E.ON Elektřina online PRO
na 1 rok

7,93
Kč

15 860 Kč 120 Kč 99 Kč 18 488
Kč

Centropol Fixně online pro
začátek na 1 rok

8,08
Kč

16 160 Kč 109 Kč 99 Kč 18 656
Kč

PRE Proud Fix do 30. 6.
2025

8,15
Kč

16 300 Kč 132 Kč 99 Kč 19 072
Kč

PRE Proud Basic 8,19
Kč

16 380 Kč 132 Kč 99 Kč 19 152
Kč

ČEZ Elektřina bez závazku
od ledna 2024

8,21
Kč

16 420 Kč 142 Kč 99 Kč 19 312
Kč

ČEZ Elektřina na 1 rok v akci 8,25
Kč

16 500 Kč 155 Kč 99 Kč 19 548
Kč

innogy Standard 8,53
Kč

17 060 Kč 142 Kč 99 Kč 19 952
Kč

Spotřeba 3000 kWh, D02d,
3x25A kWh

Cena za
elektřinu

Stálá
měsíční
platba

Platba za
jistič

Roční
platba

Tedom Jistota na měsíc
(prosinec)

6,96
Kč

20 880 Kč 132 Kč 248 Kč 25 440
Kč

MND Léto 25 8,01
Kč

24 030 Kč 99 Kč 248 Kč 28 194
Kč

E.ON Elektřina online PRO
na 1 rok

7,93
Kč

23 790 Kč 120 Kč 248 Kč 28 206
Kč

Centropol Fixně online pro
začátek na 1 rok

8,08
Kč

24 240 Kč 115 Kč 248 Kč 28 596
Kč

PRE Proud Fix do 30. 6.
2025

8,15
Kč

24 450 Kč 132 Kč 248 Kč 29 010
Kč



5/7

Spotřeba 3000 kWh, D02d,
3x25A kWh

Cena za
elektřinu

Stálá
měsíční
platba

Platba za
jistič

Roční
platba

PRE Proud Basic 8,19
Kč

24 570 Kč 132 Kč 248 Kč 29 130
Kč

ČEZ Elektřina bez závazku
od ledna 2024

8,21
Kč

24 630 Kč 142 Kč 248 Kč 29 310
Kč

ČEZ Elektřina na 1 rok v akci 8,25
Kč

24 750 Kč 155 Kč 248 Kč 29 586
Kč

innogy Standard 8,53
Kč

25 590 Kč 142 Kč 248 Kč 30 270
Kč

Na kolik vyjdou platby za plyn

Plynem vaří (spotřeba 80
kubíků)

Cena za
kWh

Cena za
kubík

Stálá měsíční
platba

Celkem
ročně

MND Léto 25 2,73 Kč 28,80 Kč 176 Kč 4 416,12
Kč

innogy Standard (od 1. prosince) 3,39 Kč 35,76 Kč 146 Kč 4613,16
Kč

E.ON Plyn online PRO na 1 rok 3,02 Kč 31,86 Kč 181 Kč 4720,88
Kč

Centropol Bez závazku 3,44 Kč 36,29 Kč 153 Kč 4739,36
Kč

Centropol Fixně online pro
začátek na 1 rok

3,13 Kč 33,02 Kč 176 Kč 4753,72
Kč

Pražská plynárenská Standard 2,67 Kč 28,17 Kč 214 Kč 4821,48
Kč

ČEZ Plyn na 1 rok v akci 3,03 Kč 31,97 Kč 225 Kč 5 257,32
Kč

innogy Start 12 3,10 Kč 32,71 Kč 244 Kč 5 544,40
Kč

MND Plyn z první ruky od 1. 11. 3,08 Kč 32,49 Kč 274 Kč 5887,52
Kč



6/7

Plynem vaří a ohřívá vodu
(spotřeba 1800 kubíků)

Cena za
kWh

Cena za
kubík

Stálá měsíční
platba

Celkem
ročně

Plynem vaří a ohřívá vodu
(spotřeba 1800 kubíků)

Cena za
kWh

Cena za
kubík

Stálá měsíční
platba

Celkem
ročně

Pražská plynárenská Standard 2,24 Kč 23,63 Kč 379 Kč 47
085,60
Kč

MND Léto 25 2,30 Kč 24,27 Kč 391 Kč 48 369
Kč

E.ON Plyn online PRO na 1 rok 2,36 Kč 24,90 Kč 391 Kč 49
508,40
Kč

Centropol Fixně online pro začátek
na 1 rok

2,46 Kč 25,95 Kč 361 Kč 51
047,40
Kč

ČEZ Plyn na 1 rok v akci 2,60 Kč 27,43 Kč 389 Kč 54 042
Kč

innogy Start 12 2,62 Kč 27,64 Kč 391 Kč 54
445,80
Kč

MND Plyn z první ruky 2,65 Kč 27,96 Kč 391 Kč 55
015,50
Kč

Centropol Bez závazku 2,77 Kč 29,22 Kč 367 Kč 57
006,30
Kč

innogy Standard (od 1. prosince) 2,84 Kč 29,96 Kč 366 Kč 58
323,60
Kč

Plynem vaří, ohřívá vodu a topí
(3000 kubíků)

Cena za
kWh

Cena za
kubík

Stálá měsíční
platba

Celkem
ročně

Pražská plynárenská Standard 2,18 Kč 23 Kč 500 Kč 74 997 Kč

MND Léto 25 2,24 Kč 23,63 Kč 512 Kč 77 040 Kč

E.ON Plyn online PRO na 1 rok 2,29 Kč 24,16 Kč 512 Kč 78 622,50
Kč

Centropol Fixně online pro začátek
na 1 rok

2,40 Kč 25,32 Kč 482 Kč 81 744 Kč

ČEZ Plyn na 1 rok v akci 2,54 Kč 26,80 Kč 510 Kč 86 511 Kč



7/7

Plynem vaří, ohřívá vodu a topí
(3000 kubíků)

Cena za
kWh

Cena za
kubík

Stálá měsíční
platba

Celkem
ročně

innogy Start 12 2,56 Kč 27,01 Kč 512 Kč 87 168 Kč

MND Plyn z první ruky 2,59 Kč 27,32 Kč 512 Kč 88 117,50
Kč

Centropol Bez závazku 2,71 Kč 28,59 Kč 488 Kč 91 627,50
Kč

innogy Standard (od 1. prosince) 2,78 Kč 29,33 Kč 487 Kč 93 831 Kč

Spotřeba plynu v Česku dál klesá, za tři čtvrtletí meziročně o 11 procent

 
 

https://www.novinky.cz/clanek/ekonomika-spotreba-plynu-v-cesku-dal-klesa-za-tri-ctvrtleti-mezirocne-o-11-procent-40451873

